
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 146 
 
 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 08/11/2016   Prot. 12293 

 

OGGETTO: 
Incarico a svolgere mansioni superiori di "Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile" Cat. D1, nell'ambito dell'Area Finanziaria alla sig.ra Debora Morchio, 

dipendente di ruolo in qualità di "Istruttore Amministrativo " Cat. Giur. C - posizione 

economica C4      

 

 

L’anno duemilasedici addì tre del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 146 del 03/11/2016 
OGGETTO: 

Incarico a svolgere mansioni superiori di "Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile" Cat. 

D1, nell'ambito dell'Area Finanziaria alla sig.ra Debora Morchio, dipendente di ruolo in qualità 
di "Istruttore Amministrativo " Cat. Giur. C - posizione economica C4      

 

 

 

Premesso che nella dotazione organica dell’ente, nell’ambito dell’Area Finanziaria, risulta 
presente n. 1 posto di Cat. D (Istruttore Direttivo) temporaneamente vacante, in quanto il 
dipendente attualmente titolare del posto, a far tempo dal 1/12/2016 cesserà dal servizio per 
dimissioni e occorrerà provvedere per la sua sostituzione attraverso apposite procedure 
concorsuali; 
 
Premesso inoltre che, nella medesima dotazione, la dipendente in ruolo assegnata all’ufficio ed 
inquadrata nella categoria C posizione economica più alta risulta essere la sig.ra Debora 
Morchio; 
 
Considerato che l’art. 8 comma 2 del CCNL 14.09.2000 prevede, che è possibile attribuire 
mansioni superiori al personale in caso di vacanza di posto in organico, per non più di sei 
mesi, prorogabili fino a dodici qualora siano state avviate le procedure per la copertura del 
posto vacante; 
 
Ritenuto opportuno assegnare alla sig.ra Morchio le mansioni superiori di cui al predetto 
articolo, motivate dalla sempre maggior complessità degli atti e delle procedure svolte 
dall’ufficio di competenza e dalla conseguente necessità di un presidio dell’ufficio da parte di 
una figura di categoria giuridica D, atteso che il dipendente attualmente titolare del posto, a 
far tempo dal 1/12/2016 cesserà dal servizio per dimissioni e occorrerà provvedere per la sua 
sostituzione attraverso apposite procedure concorsuali; 
 
Sentito il Segretario Comunale che ha proposto alla Giunta Comunale, al fine di garantire il 
servizio a seguito del congedo della Sig.ra Zonca Marina, Istruttore direttivo Cat. D area 
finanziaria, di assegnare le mansioni sopra descritte alla dipendente Morchio Debora; 
 
Ritenuto di dare informazione in merito all’argomento in oggetto alle Organizzazioni Sindacali;  
 
Dato atto che la spesa complessiva annua per la retribuzione in oggetto rientra nei limiti di 
spesa per il personale stabiliti dalle vigenti normative;  

 
Ritenuto opportuno precisare che l’esercizio temporaneo di mansioni superiori non attribuisce 
il diritto all’assegnazione definitiva delle stesse; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale in merito alla regolarità 
tecnica della proposta; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile 
della presente proposta; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi indicati in premessa: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di provvedere all’attribuzione, in via temporanea, dal mese di Dicembre 2016 sino alla 
copertura del posto con altro dipendente, ai sensi dell’art. 8 comma 2 del CCNL 14.09.2000, di 
mansioni superiori di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D per lo svolgimento di 
attività nell’ambito del servizio finanziario alla Sig.ra Debora Morchio, dipendente di ruolo in 
qualità di Istruttore Amministrativo - Cat. Giur. C  - posizione economica C4; 
 
Di attribuire alla dipendente Morchio Debora il trattamento economico corrispondente alla Cat. 
Giur. D, posizione economica iniziale D1 per il periodo di espletamento delle mansioni 
superiori; 
 
Di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
Successivamente con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile a norma di legge. 
 
 
        
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. Personale Favorevole 03/11/2016 FORNARA GIORGIO 

Ser. economico / finanziario 
- CONTABILE 

Favorevole 03/11/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/11/2016 al 23/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 08/11/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


